ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Учебно-консультационный Центр гигиенического обучения»
(398910, г. Липецк, ул. Циолковского, д.18-а)
               ДОГОВОР О ПОЛУЧЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № __________
г. Липецк					                                   «____» __________________20____г.

	ООО «Учебно-консультационный Центр гигиенического обучения», действующее на основании лицензии (электронный регистрационный номер Л035-01274-48/00279123 от 01.02.2016 г.) и Устава, в лице директора Дубровского В.А, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны
и____________________________________________________________________________
(наименование организации)
в лице ______________________________________________________________________________________

действующего на основании ___________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с ч.1,2 ст.21, 30,53,54-ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020 г.  «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», № 52-ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказом МЗ РФ от 29.06.2000 г. № 229 «О профессиональной гигиенической подготовке и аттестации должностных лиц и работников организаций»,  в соответствии с ГК РФ, законом №248-ФЗ от 31.07.2020 г. «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется провести профессиональное гигиеническое обучение работников «Заказчика», по 4 часовой (повторное обучение), 6 часовой (первичное обучение) программам.

1.2. По разделу (гигиена питания, коммунальная гигиена, ГДиП, гигиена труда).
                                                                                           (нужное подчеркнуть)
1.3. Форма обучения: очная, очно-заочная.
1.4. В соответствии с приказом МЗ РФ № 229 от 29.06.2000г., просроченной датой очередного обучения является дата более той, что отмечена последней в медицинской книжке «Заказчика» и в этом случае «Заказчик» проходит обучение по 6 - часовой программе.
1.5.Аттестация и оформление личной медицинской книжки осуществляется в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Липецкой области» в соответствии с договором, заключённым между ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Липецкой области» и ООО «Центр гигиенического обучения».

2.ПРАВА «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ЗАКАЗЧИКА»
2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценок и порядок проведения обучения.
2.2. «Заказчик» вправе получать информацию от «Исполнителя»:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
-обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся образовательного процесса;
-пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом «Исполнителя» необходимым для освоения профессиональной программы;
-получать полную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ЗАКАЗЧИКА».
3.1«Исполнитель» обязан:
-довести до «Заказчика» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг;
-принимать от «Заказчика» плату за образовательные услуги;
- готовить дифференцированные учебные программы и методические материалы;
-организовать учебный процесс в соответствии с профессиональными программами обучения;
- комплектовать группы по профессиональной принадлежности;
-назначать преподавателей-почасовиков из числа сотрудников Управления Роспотребнадзора по Липецкой области и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Липецкой области»;
-выдавать акт оказанных услуг  по окончании обучения работников организаций.

3.2.«Заказчик» обязан:
- оплатить услуги за профессиональное гигиеническое обучение и аттестацию до начала занятий безналичным путем;
- обеспечить явку работников, подлежащих обучению;
- предоставить полный пакет документов (второй экземпляр договора, заявку на обучение, личные медицинские книжки обучающихся) необходимый для обучения;
- по факту оказания услуг «Заказчик» обязуется вернуть подписанный экземпляр акта оказанных услуг «Исполнителю», в противном случае услуги считаются оказанными в срок и в полном объёме.

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ  И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ.
4.1. «Заказчик» обязуется произвести оплату (100 % стоимости) за проведение профессиональной гигиенической подготовки и аттестации путем безналичного перечисления на расчетный счет «Исполнителя» до начала занятий на основании выставленного счета.
4.2. Стоимость профессионального гигиенического обучения  и аттестации составляет:
-первичное обучение ________ чел. по 750-00 рублей.
-повторное обучение ________ чел. по  600-00 рублей.
Итого стоимость обучения «Заказчика» по настоящему договору составляет _________________, _____________________________________________________________________________________________ рублей, НДС не облагается гл.26.2 НК РФ                                                                                                                (сумма прописью)

5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И  РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1.По инициативе «Исполнителя» договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае:
-если «Заказчик» прервал профессиональное обучение без уважительной причины;
-невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.2. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению сторон.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ЗАКАЗЧИКА»
6.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей по договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством РФ.
6.2. В случае если «Заказчик» прервал гигиеническое обучение, либо не освоил курс обучения без уважительной причины, денежные средства возврату не подлежат.
6.3.Ответственность за оформление ЛМК (сроки, правильность и т.д.) несёт ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Липецкой области».

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1.Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, но не более, чем один год с момента заключения настоящего договора.
8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося в ООО «Центр гигиенического обучения» до оформления личной медицинской книжки.
8.2.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производится только в письменной форме.
8.3. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Исполнитель»					                                         «Заказчик»
ООО «Учебно-консультационный Центр                             _____________________________________
гигиенического обучения»
398910, г.Липецк, ул.Циолковского, д.18А		_____________________________________
ИНН 4823031347, КПП 482601001
Липецкое отделение № 8593 		                         	_____________________________________
ПАО СБЕРБАНК РОССИИ
БИК 044206604
р/с № 40702810535000107401				_____________________________________
к/с № 30101810800000000604
тел. (4742) 34-20-88 	                                                        ______________________________________

Директор _____________В.А. Дубровский                         ______________________________________
							       (должность         подпись   расшифровка)
 М.П.                                                                                        М.П.